
                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

P ř í l o h a  Z D  č .  3

   O B C H O D N Í  P O D M Í N K Y

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky zadávanou formou zadávacího řízení, na které se  
nevztahují ustanovení zákona  č.137/2006 Sb., O veřejných zakázkách, ve znění pozdějších novel,  
(dále jen zákon), a dle Smlouvy o fungování Evropské unie a závazných Pravidel pro zadávání  
veřejných  zakázek   pro  projekty  oblasti  podpory  1.5,  Prioritní  osy  1,  Počáteční  vzdělávání,  
Operačního  programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  stanovené  Příručkou  pro  příjemce  
finanční podpory

Název veřejné zakázky „Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž“

KUPNÍ SMLOUVA

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky stanovené pro 

předmětnou  veřejnou  zakázku  v  nichž jsou  vymezeny  požadavky  zadavatele  pro  dodávky 

obdobných druhů,  věcí, které standardizují základní obchodní a navazující právní, organizační a 

ekonomické vztahy účastníků v ČR a jsou vyjádřením obchodních zvyklostí v oblasti  koupi zboží 

ve smyslu  § 409,zákona č. 513/1991 Sb. Obchodního zákoníku v platném znění.

ZÁVAZNOST OBCHODNÍCH PODMÍNEK

Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu – kupní smlouvy. Nabídkou 

Dodavatele  se  rozumí návrh  kupní  smlouvy předložený  dodavatelem ve výběrovém řízení,  který 

musí respektovat stanovené obchodní podmínky a  žádná jejich část nesmí obsahovat ustanovení, 

které  by  bylo  v rozporu  s těmito  obchodními  podmínkami,  nebo které  by  znevýhodňovalo 

zadavatele.

                                                                                  1/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

VYJASNĚNÍ OBSAHU OBCHODNÍCH PODMÍNEK

V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek mají Dodavatelé možnost si případné 

nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek.

PREAMBULE:  

Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře kupní smlouvy.

Dodavatelé do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu 

smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje,  cenu a případné další  údaje,  jejichž doplnění text 

obchodních podmínek předpokládá) a následně takto doplněné obchodní podmínky předloží jako 

svůj návrh kupní smlouvy na dodání veřejné zakázky.

                                                                                  2/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

Kupní smlouva č. .................   

„Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž“

       

uzavřená dle § 409, zákona č. 513/1991 Sb. Obchodní zákoník v platném znění, (dále jen 

Obchodní zákoník)

ČL.I.

                         ZÁKLADNÍ ÚDAJE

OBJEDNATEL(KUPUJÍCÍ):
Identifikace zadavatele : Gymnázium Kroměříž
Adresa: Masarykovo nám. 496, 767 01 Kroměříž
Zastoupený: Mgr. Polachovou Janou – ředitelkou gymnázia
IČ:                 70843309
DIČ: Není plátcem DPH
Právní forma: 331 – příspěvková organizace
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Tel./fax /mob.: 573500531
E-mail: gymkrom@gymkrom.cz
dále jen „Objednatel“

                                                                                  3/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

DODAVATEL(PRODÁVAJÍCÍ):

Název: 

Adresa:
Zapsán v obch./živ. rejstříku:

Zástupce k jednání
ve věcech smluvních:

ve věcech technických:
IČ:

DIČ:
Právní forma:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Tel.:
E-mail.:

dále jen „dodavatel“

II.

Základní ustanovení

 1. Součástí  smlouvy  uzavřené  dle  těchto  obchodních  podmínek  (dále  jen  smlouva)  bude 

ustanovení,  podle  něhož  se  smluvní  strany v  souladu s  ustanovením obchodního zákoníku 

dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností vyplývajících ze smlouvy bude 

řídit příslušnými ustanoveními  obchodního zákoníku a předpisy vztahujícími se k  dodávkám 

výpočetní techniky.

 2. Smluvní strany ve smlouvě dále prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a následně 

uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době 

uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení 

druhé smluvní straně  a prohlašují že osoby  podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

 3. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy a 

že má a po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu pro případ 

způsobení škody v rozsahu dle této smlouvy.

                                                                                  4/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

III.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem této kupní smlouvy jsou dodávky níže uvedených druhů zboží:

Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž

Dodávka je určena k realizaci projektu „Za hranice všednosti“.

1. část:  Dodávka stolních počítačů a notebooků s dokovacím zařízením

Předmětem  zakázky  je  dodávka  stolních  počítačů  s  monitory,  notebooků  s  dokovacím 

zařízením  pro  náročné  aplikace  a  následný  záruční  servis  dodané  výpočetní  techniky. 

Dodávka  zahrnuje  dopravu,  montáž  a  instalaci  dodaných  zařízení  a  OS  Dos,  jejich 

zprovoznění, připojení do místní sítě a proškolení obsluhy.

Kód hlavního předmětu veřejné zakázky dle CPV:

30213300-8-     Počítače

30213100-6-     Notebooky

30213200-7-     Tablety

30231310-3-     Monitory

Počítač – 7 ks, sestava:

• Procesor: minimálně 4 jádrový

• Operační paměť: Minimálně 4Gb DDR III

• Pevný disk: Minimálně 320Gb SATA III

• DVD mechanika: DVD +-RW 

• Grafická karta: Min. 2X digitální výstup

• Typ skříně: Miditower(barva černá) - celkem 3 pozice pro mechaniky (3 x 5,25") s 

možností  bezpečného  provozu  v  horizontální  i  vertikální  poloze  včetně  změny 

orientace polohy optických mechanik

                                                                                  5/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

• Síťová karta: 10/100/1000 Mb/s

• Zvuk:  audio  vstup  a  výstup,  konektor  pro  mikrofon a  sluchátka  na  přední  straně 

skříně

• Porty: 8x USB 2.0 - minimálně 2 na přední straně skříne, 2x PS/2, 1xRJ-45

• Operační systém: Dos

• Ostatní:  Příslušenství pro připojení počítače k síti  220V a připojení k síti  LAN v 

místě instalace. Včetně zalištování kabelů.

• Příslušenství: Usb optická myš, USB klávesnice stejné barvy, ozvučení 2.1

Monitor – 2 ks:

• Úhlopříčka: 21“  (poměr stran displeje 16:9 nebo 16:10)

• Vstupy: 1xVGA, 1xDVI

• Kontrast: 1000:01:00

• USB: 2 x USB Hub

• Jas monitoru: 250 cd/m2

• Čas odezvy -GTG: 5 ms

• Polohování: Výšková stavitelnost a otáčení panelu (PIVOT),  možnost držáku vesa

• Nativní rozlišení: 1920x1080

• Pozorovací úhel displeje: 160° vodorovně a  160° svisle

Notebook – 5 ks:

• Procesor: minimálně 4 jádrový

• Operační paměť: Minimálně 4Gb DDR III

• Pevný disk: Minimálně 500Gb SATA III

• DVD Mechanika: DVD +-RW

                                                                                  6/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

• Grafická karta: Min. 1x digitální výstup, 1x VGA

• Síťová karta: 10/100/1000 Mb/s, Wifi, bluetooth

• Displej: 15,6" s rozlišením 1600x900

• Zvuk: audio vstup a výstup

• Porty: 4x USB 2.0, 1xRJ-45, možnost dokování

• Operační systém: Dos

• Ostatní: web kamera, čtečka karet

• Příslušenství: Usb optická myš, USB klávesnice stejné barvy, brašna, ozvučení 2.0

Dokovací zařízení – 5 ks:

• Výstupy: 4x USB 2.0, 1x VGA, 2x digitální výstup obrazu, 1x RJ45, stereofonní 

výstup pro sluchátka

• Kompatibilita: Vhodnost pro notebook 

• Napájení: Samostatný napájecí adapter

• Příkon: Splňující potřeby notebooku

• Ostatní: Možnost připevnění ke stolu. Připojení k sití 220V a k síti  LAN v místě 

instalace

Součástí zakázky je rovněž školení min. 8 pedagogických pracovníků v práci s PC 

v rozsahu 8 hodin.

                                                                                  7/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

2.  část:  Dodávka  vybavení  počítačové  učebny  –  30  žákovských  pracovišť  s 

terminálovým zařízením a stoly, projektor, tabule, řídící pracoviště

Předmětem  zakázky  je  dodávka  dodávka  počítačové  učebny  pro  základní  aplikace  a 

následný záruční servis dodané výpočetní techniky.  Dodavatel uvede v nabídce návrh řešení 

počítačové učebny s 30 pracovišti žáků a jedním (1) pracovištěm učitele, včetně LCD a 

zasíťování.  Dodávka  zahrnuje  dopravu,  montáž  a  instalaci  dodaných  zařízení,  instalace 

operačního systému a obslužného softwaru  jejich zprovoznění,  připojení do místní sítě a 

proškolení obsluhy.

Kód hlavního předmětu veřejné zakázky dle CPV:

30191200-6-     Projektory

30213300-8-     Počítače

39160000-1-     Školní nábytek

32322000-6-     Multimediální tabule

23512000-0-     Obrazovka

Učebna:

• Počítače 31 ks

• Celkový  výkon  serveru  /  serverů:  SYSmark®  2007  Preview  Rating:  230  pro 

každý  použitý  server  v  konfiguraci,  nejméně  však  23  bodů  výkonu  na  jedno 

pracoviště  (Součet  výkonů  serverů  /  počtem  pracovišť)  Umožňující 

bezproblémový  chod běžných  kancelářských aplikací  (MS Office,  IE,  obvyklý 

výukový sw  )  

• Počet pracovišť: 30+1

• LCD: minimálně 19“ pro každé pracoviště

• Audio:  multimediální  sluchátka  s mikrofonem  pro  každé  pracoviště,  řídící 

pracoviště:  audio  5.1  s  možností  připojení  dalších  audio  zařízení  (reciever  a 

samostatné bedny)

• Operační systém: Instalace po dohodě s provozovatelem (Windows Server)

                                                                                  8/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

• Obslužný  SW:  Software  umožňující  vyučujícímu  ze  svého  počítače  plně 

kontrolovat práci studenta/studentů (převzetí jedné obrazovky, nebo náhledu všech 

obrazovek)   vzdáleně  vypínat  a  zapínat  jejich  pracoviště,  převzít  ovládání 

studentské stanice, přeposlat obrazovku vybraného studenta ostatním studentům a 

zaznamenávat aktivity studentů do souboru. Software musí umožňovat registraci 

minimálně 500 jedinečných studentů.

• Ostatní: optická myš + klávesnice stejné značky a barvy pro každé pracoviště

• Kompletní  instalace  v  místě  -  instalace  zásuvek  220V  pro  každé  stanoviště. 

Zasíťování učebny(zasuvka LAN pro každé pc nebo dvojici pc), včetně switche s 

optickým  rozhraním  pro  konektivitu  do  zbylé  části  sítě.  Umístění  serveru  a 

switche  do  racku  včetně  záložních  zdrojů  pro  server  a  switch,  patch  panel  a 

vyvazovací  doplňky.  Umístění  racku  na  stěnu  nebo  na  zem(možnost  volby). 

všechny kabely zalištované a umožňující v učebně pohyb bez omezení(zvláště na 

podlaze)

Projektor 1 ks:

• Technologie: LCD

• Obecná specifikace: Projektor s ultra krátkou projekční vzdáleností 

• Světelný výstup: 2 600 ANSI Lumen

• Nativní rozlišení: XGA(1024x768) 

• Podporovaná  rozlišení:  (640x480),  (800x600),  (1280x768),  (1280x800), 

(1280x1024), (1360x768), (1600 x 1200) 

• Kontrastní poměr: 2.000:1 

• Životnost lampy: 5000 hodin v normálním režimu 

• Projekční vzdálenost: 0,6 – 0,75

• Poměr projekční vzdálenosti: 0,47:1

• Poměr stran: 04:03:00

                                                                                  9/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

• Rozhraní: PC: Analog RGB, AV: HDMI, S-Video, Composite video, Audio: Stereo 

Jack nebo Audio RCA L/R

• Kompatibilita videa: NTSC, PAL, SECAM 

• Kompatibilita HDTV: 480i, 480p, 720p, 1080i, 1080p 

• Zvuk: Interní reproduktor 1 x 10W

• Ostatní: Úchytky pro montáž, české ovládací menu 

• Montáž: Kompletní instalace projektorů na tabuli, zprovoznění. Instalace obsahuje 

i  potřebný  spotřební  materiál  (připojovací  kabely,  lišty,  atd)  pro  připojení  ke 

katedře  nebo  k  počítači  a  přepěťovou  ochranu.  Instalace  je  včetně  vybalení  z 

přepravních obalů a jejich následná likvidace.

Vybavení třídy:

• Žákovský stůl – 30 ks: minimální rozměry 750x900x600 (vxšxh mm), samostatný 

box pro PC pod stolovou deskou, materiál - LTD 25 mm opatřený ABS hranou, 

dřevěná konstrukce,  stolová deska opatřená průchodkou pro kabely, zadní stěna 

plná k zemi

• Řídící  pracoviště  1  ks:  minimální  rozměry  750x1500x600  (vxšxh  mm), 

samostatný box pro PC , minimálně 2 police pro další zařízení (video, DVD) pod 

stolovou  deskou,  materiál  -  LTD  25  mm  opatřený  ABS  hranou,  dřevěná 

konstrukce, stolová deska opatřená průchodkou pro kabely,  zadní  stěna plná k 

zemi

• Tabule: bílá keramická, 1200x3000 (vxš mm), multimediální, bez pojezdu, pevná 

montáž na stěnu třídy, držák na daný typ projektoru

Dodávky (1. i 2. část) musí být dodány pouze jako nové, nepoužívané a nerepasované 

zboží.

2. Součástí veřejné zakázky je rovněž:

• provedení  veškerých  technických  a  organizačních  opatření  nutných  k  zajištění 

řádné dodávky

                                                                                  10/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

• dodání  veškerých potřebných materiálů  pro  řádné  fungování  předmětu  veřejné 

zakázky do místa plnění – sídlo objednatele

• zajištění ochrany životního prostředí při instalaci dodávky dle platných předpisů

• likvidace  vyřazené  výpočetní  techniky za  jím dodanou  v  souladu  se  zákonem 

č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů

• zajištění a kontrola jakosti dodávky v souladu s normami EN a ČSN

• provedení  veškerých  předepsaných  zkoušek  včetně  vystavení  dokladů  o  jejich 

provedení  dle  příslušných  právních  předpisů  a  norem  ČSN,  doložení  atestů, 

certifikátů,  prohlášení  o shodě dle  zákona č.  22/1997 Sb.,  ve  znění pozdějších 

předpisů a prováděcích předpisů, vše v českém jazyku a jejich předání zadavateli

• poskytnutí know-how, licencí, programového vybavení (SW) a veškerých dalších 

práv  z  průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví  potřebných pro  řádné, 

trvalé a bezporuchové provozování a údržbu dodávky

• k nabízenému zboží  musí  dodavatel doložit  rovněž jeho podrobnou technickou 

specifikaci, záruční listy a návody k provozu v českém jazyku

3. Podmínky pro dodání dodávky:

• Objednatel  se  touto  smlouvou  zavazuje  předmět  smlouvy  převzít  bez  vad  a 

funkčních  poruch  ve  smluvně  sjednané  době  předání  a  zaplatit  za  dodávku 

předmětu smlouvy dodavateli cenu sjednanou touto smlouvou za podmínek dále 

touto smlouvou stanovených.

• Dodavatel  se  dle  této  Kupní  smlouvy  zavazuje  dodávat  Objednateli  zboží  za 

podmínek uvedených v této Kupní smlouvě ve sjednaném sortimentu, množství, 

jakosti a čase a převést na Objednatele vlastnické právo ke zboží.

• Dodavatel je povinen dodat dodávku vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a 

na své nebezpečí. 

                                                                                  11/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

IV.

Cena za zboží

 1. Cena za předmětem plnění této smlouvy v rozsahu čl. III. Činí:

Bez DPH ….....................,- Kč (doplní dodavatel) k ní DPH v sazbě....% činí......................,- Kč 

(doplní  dodavatel), to  jest  včetně  DPH celkem …...........................,-  Kč (doplní  dodavatel)

(slovy: …..........................................  doplní dodavatel).

 2. Cena za provedenou dodávku je stanovena dohodou smluvních stran v absolutní částce.

 3. Cena dodávky je oběma smluvními stranami sjednána dohodou v souladu s ustanovením § 2, 

zákona č. 526/1990 Sb., O cenách ve znění novel a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty 

(DPH).

 4. Cena bude v nabídce dodavatele (návrhu smlouvy) stanovena dle oceněného výkazu výměr, to 

jest položek pro ocenění dodávky, který bude nedílnou součástí této kupní smlouvy.

 5. Cena celkem je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná alespoň do termínu dokončení 

sjednané dodávky, tj. převzetí – předání dodávky objednatelem.

 6. Cena je stanovena za splnění celého předmětu veřejné zakázky – dodávky výpočetní techniky a 

s tím požadovaných činností a služeb.

 7. Cena zahrnuje veškeré náklady a poplatky potřebné k řádnému splnění předmětu smlouvy a 

jsou v ní  zapracovány veškeré  dodávky a činnosti, včetně  ocenění  i  souvisejících  úkonů a 

dalších různých prací nutných k přepravě a zprovoznění dodávky.

 8. Dodavatel  je odpovědný za to,  že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 

s daňovými předpisy platnými k datu podpisu smlouvy. 

 9. DPH je  stanovena  orientačně  a  bude  fakturována  dle  příslušných  předpisů  platných  v den 

zdanitelného plnění.

 10. Sjednaná cena může být změněna pouze za níže uvedených podmínek:

• pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení dodávky dojde ke změnám 

sazeb DPH,

                                                                                  12/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

• pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných dodávek nebo činností s tím 

souvisejících, než těch, které byly předmětem zadávací dokumentace nebo pokud 

objednatel vyloučí některé dodávky z předmětu plnění,

• pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která 

byla určena zadávací dokumentací,

• pokud zadávací  dokumentace předaná objednatelem dodavateli  bude vykazovat 

vady nebo chyby, mající vliv na sjednanou cenu,

• pokud se při uskutečňování dodávky vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době 

sjednání  smlouvy známy a  dodavatel  je  nezavinil  ani  nemohl  předvídat  a  tyto 

skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

 11. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je dodavatel povinen 

provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení.

 12. Dodavateli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě kdy takováto změna bude 

odsouhlasena objednatelem.

 13. Dodavateli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost 

jejího  překročení  a  výši  požadovaného zvýšení  ceny bez  zbytečného odkladu poté,  kdy se 

ukázalo,  že  je  zvýšení  ceny  nevyhnutelné.  Toto  písemné  oznámení  však  nezakládá  právo 

Dodavatele na zvýšení sjednané ceny.

V.

Platební podmínky

 1. Zálohy  nejsou  sjednány.  Daňové  doklady  budou  vystavovány  vždy  k  poslednímu  dni 

příslušného kalendářního měsíce a bude v nich vyúčtováno zboží převzaté Objednatelem bez 

jakýchkoliv  vad  v  příslušném  kalendářním  měsíci.  Nedílnou  součásti  každého  daňového 

dokladu budou protokoly o předání a převzetí zboží potvrzené v příslušném kalendářním měsíci 

Objednatelem.

 2. Platby budou probíhat  výhradně v českých korunách a  rovněž  veškeré  cenové údaje v této 

měně.

                                                                                  13/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

 3. Dodavatel prohlašuje, že:

• nemá v úmyslu nezaplatit daň z přídané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 

smlouvy (dále jen "daň"),

• mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 

nenachází,

• nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

 4. Lhůty splatnosti:

a) Objednatel  je  povinen  uhradit  fakturu dodavatele  nejpozději  do  30-ti  dnů  ode  dne 

následujícího po dni prokazatelného doručení faktury – daňového dokladu. 

b) Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence objednatele, 

nebo  třetí  den  po  jejím  doporučeném  odeslání  dodavatelem.  Dodavatel  je  povinen 

vystavit a předat fakturu tak, aby byla objednateli doručena nejpozději desátý pracovní 

den den následujícího měsíce.

 5. Náležitosti daňových dokladů (faktur):

Faktury Dodavatele musí formou a obsahem odpovídat  požadovaným ustanovením zákona o 

účetnictví, obchodního zákoníku a zákona o dani z přidané hodnoty a musí alespoň obsahovat:

a) označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo

b) identifikační údaje objednatele, včetně DIČ

c) identifikační údaje Dodavatele, včetně DIČ

d) popis obsahu účetního dokladu

e) datum vystavení

f) datum uskutečnění zdanitelného plnění

g) výši ceny bez daně celkem

h) sazbu daně

ch) výši daně celkem zaokrouhlenou, dle příslušných předpisů

i) cenu celkem včetně daně

j) podpis odpovědné osoby dodavatele vystavující daňový doklad

                                                                                  14/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

k) přílohu - soupis dodaného zboží a provedených prací oceněný dle zadávací dokumentace

l) číslo kupní smlouvy a datum jejího uzavření a jejích případných dodatků

m) vlastnoruční podpis oprávněného zástupce objednatele stvrzující požadované skutečnosti, 

včetně výše fakturované částky 

n) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno

o) lhůta splatnosti faktury

 6. Peněžitý  závazek  (dluh)  objednatele  se  považuje  za  splněný  v den,  kdy  je  dlužná  částka 

připsána na účet dodavatele.

 7. V případě,  že dodavatel  vyúčtuje činnosti  či  práce související  s dodávkou, které neprovedl, 

vyúčtuje  chybně  cenu  nebo  faktura  nebude  obsahovat  některou  náležitost,  je  objednatel 

oprávněn vadnou fakturu  před uplynutím lhůty splatnosti  vrátit  dodavateli  bez  zaplacení  k 

provedení  opravy,  aniž  by se  dostal  do  prodlení  se  splatností.  Lhůta  splatnosti  takovéhoto 

daňového  dokladu  počíná  běžet  znovu  od  opětovného  doručení  náležitě  doplněného  či 

opraveného  daňového  dokladu  objednateli. Ve  vrácené  faktuře  objednatel  vyznačí  důvod 

vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury.

 8. Podmínky kontroly financování

• Dodavatel je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady 

(ES) č.,  1083/2006 a v souladu s dalšími právními předpisy ČR a ES osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající má také za povinnost zajistit,  aby 

obdobné povinnosti ve vztahu k předmětu plněné dle této kupní smlouvy plnili také jeho 

případní partneři nebo subdodavatelé.

• Dodavatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 

jehož  prostředků  je  dodávka  hrazena,  provést  kontrolu  dokladů  souvisejících  s  plněním 

zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

                                                                                  15/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

• Dodavatel se  zavazuje  k  archivaci  dokumentace  a  účetních  dokladů  souvisejících  s 

realizovanou zakázkou minimálně do konce roku 2025, pokud český právní řád nestanovuje 

lhůtu delší, současně však nejméně tři roky od ukončení nebo částečného uzavření programu 

OP VK. Dokumentace a účetní doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně 

č. 563/1991 Sb. O účetnictví v platném znění, v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 

spisové službě v platném znění a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR. Ve 

smlouvách  uzavíraných  s  případnými  partnery  a  subdodavateli  dodavatel zaváže  touto 

povinností i tyto případné partnery a subdodavatele.

VI.

Doba, místo a podmínky plnění dodávky

1. Dodavatel je povinen dodat Objednateli zboží nejpozději do 30.05.2013 v rozsahu 1. části 

dodávky dle článku III., a nejpozději do 30.06.2013 v rozsahu dodávky 2. části, dle článku 

III. této smlouvy. 

Datum a čas předání zboží oznámí dodavatel objednateli nejpozději 3 pracovní dny před 

tímto datem.

2. Místo dodání:

Gymnázium Kroměříž,  Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž

kód hlavního místa plnění / realizace dle NUTS 0-5 CZ0721 KZÚJ 588296

kraj Zlínský – NUTS III  CZ072, region soudržnosti – NUTS II  - Střední Morava

3. Dodávka  zboží  jak  v  rozsahu  1.  části,  tak  i  2.  části bude  vybavena  dodacím listem a 

instalačním protokolem,  které  budou potrzeny oběma Smluvními  stranami  při  předání  a 

převzetí  zboží  a  budou  přílohou  protokolu o  předání  a  převzetí  zboží.  Objednatel  je 

oprávněn zboží odmítnout převzít, pokud má zboží vady neby nebylo-li zboží dodáno ve 

sjednaném druhu, jakosti, množství či čase.

4. O předání dodávky nebo její části bude sepsán zápis, který sepíše Dodavatel  a předloží ho 

objednateli a tento bude obsahovat, alespoň: 

• značení dodávky a její rozsah, 

• označení objednatele a dodavatele dodávky,

                                                                                  16/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

• číslo a datum uzavření smlouvy o dodávce,  případně čísel a dat uzavření jejích 

dodatků,

• prohlášení  objednatele,  že  dodávku  v  předávaném  rozsahu  přejímá  a  že  je 

schopen  předmět  dodávky užívat  a  provozovat  na  základě  dostatečného 

zaškolení jeho obsluhy, 

• datum a místo sepsání zápisu, 

• jména a podpisy zástupců objednatele a dodavatele, 

• jména a kontakty zástupců dodavatele a ostatních právnických osob, které budou 

zajišťovat záruční a pozáruční servis dodávky, 

• seznam převzaté dokumentace a podkladů k provozu a užívání dodávky,

• soupis  nákladů  dodavatele  od zahájení  po dokončení  dodávky,  případně části 

dodávky, který byl podkladem k fakturaci,

• datum ukončení záruky na dodávku. 

5. Dodavatel a objednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za 

nutné. 

6. Dodavatel zároveň předá objednateli doklady o řádném provedení dodávky, dle technických 

norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech, dokumentaci  výrobce zboží, návody 

(manuály)  k  použití,  certifikáty a  další  doklady  podle  této  smlouvy  požadované,  včetně 

prohlášení o shodě v originálním vyhotovení.

7. Dodavatel  při  předávání  dodávky  musí  prokázat  úplnost  dodávky provedením  funkční 

zkoušky a písemným prohlášením potvrdit dosažení požadovaných technických parametrů 

dodávky. 

8. V případě, že objednatel odmítá dodávku převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí 

dodávky i důvody, pro které odmítá dodávku převzít.

9. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na zboží. Nebezpečí škody na zboží 

přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem, kdy kupující písemně potvrdí v místě 

plnění převzetí zboží (v zápise o předání a převzetí dodávky). Dnem převzetí zboží nabývá 

kupující vlastnické právo ke zboží.

                                                                                  17/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

10. Před dodávkou zboží je Dodavatel povinen Objednatele informovat nejméně 3 pracovní dny 

předem e-mailem na elektronickou adresu a telefonicky na telefonní číslo uvedené pro tento 

účel  v čl. I. smlouvy  Objednatelem o  dopravci zboží, množství  dodávaného  zboží  a  datu 

odeslání zboží.

11. Dodavatel  se  zavazuje  zajistit  likvidaci  vyřazené  výpočetní  techniky za  jím dodanou  v 

souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

12.  Dodavatel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedené dodávky bude dávat 

schopnost uspokojit stanovené potřeby objednatele v zadávací dokumentaci, tj. funkčnost, 

využitelnost,  bezpečnost,  pohotovost,  bezporuchovost,  udržovatelnost,  hospodárnost  při 

dodržení zásad ochrany životního prostředí a bude zejména:

• nové a nepoužité,

• plně funkční,

• použitelné  v  České  republice.  Zejména  v  této  souvislosti  Dodavatel  zaručuje 

Objednateli,  že  zboží  získalo  veškerá  nezbytná  osvědčení  pro  užití  zboží  v  České 

republice, pokud je takové osvědčení dle právního řadu České republiky vyžadováno. 

Dodavatel předá kopie těchto osvědčení Objednateli při předání zboží,

• bude  odpovídat  druhu,  jakosti  a  provedení  stanoveným  v  této  Kupní  smlouvě  a 

technických specifikacích dodávky,

• bez materiálových, užitných, výrobních a vzhledových či jiných vad,

• bez právních vad. Dodavatel v této souvislosti zaručuje objednateli, že ohledně zboží 

není   veden žádný soudní spor,  jsou uhrazeny všechny daně a  poplatky týkající  se 

zboží, a pokud Dodavatel není výrobcem zboží, že Dodavatel uhradil cenu za zboží dle 

smlouvy, na základě které toto zboží nabyl,

• bezpečné, že neobsahuje zdraví škodlivé materiály a jiné nebezpečné látky a věci, které 

se mohou stát nebezpečným odpadem ve smyslu zákona o odpadech,

• splňovat  veškeré  nároky  a  požadavky  českého  právního  řádu,  zejména  zákona  o 

odpadech a zákona o obalech.

                                                                                  18/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

13. Dodavatel  je  povinen  postupovat  při  dodávce  v  souladu  se  zadávací  dokumentací,  s 

platnými  právními  předpisy,  podle  schválených  technologických  postupů  stanovených 

platnými  i  doporučenými  českými  technickými  normami  a  bezpečnostními  předpisy,  v 

souladu  se  současným  standardem  u  používaných  technologií  a  postupů  pro  tento  typ 

dodávky tak, aby dodržel smluvenou kvalitu dodávky. 

VII.

Vady a funkční poruchy a odpovědnost za vady

1. Dodržení  kvality  dodávky sjednané  v  této  smlouvě  je  závaznou  povinností  dodavatele. 

Zjištěné vady a nedodělky je povinen dodavatel odstranit v co nejkratším termínu a na své 

náklady.

2. Zboží má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto Kupní smlouvou, a to zejména  má-

li zboží vady, pokud nebylo dodáno v sjednaném druhu, množství a jakosti. Za vady zboží se 

požadují i vady v návodech (manuálech) k použití, dokladech a dokumentech.

3. Objednatel není povinen převzít dodávku, která vykazuje jakékoliv, byť i drobné vady či 

malé funkční poruchy či nedostatky, i když tyto samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání 

řádnému užívání výpočetní techniky. 

4. V protokolu o předání a převzetí uvede objednatel soupis zjištěných vad a funkčních poruch, 

včetně dohodnutého  způsobu a termínu jejich odstranění.

5. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a funkčních poruch, 

zjištěných při předání a převzetí, pak platí, že vady a funkční poruchy musí být odstraněny 

nejpozději do 10 dnů ode dne předání a převzetí dodávky.

6. Dodavatel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo funkční poruchy i v případě, 

kdy podle jeho názoru za vady a funkční poruchy neodpovídá. Náklady na odstranění v 

těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu dodavatel.

7. Objednatel je oprávněn převzít částečné plnění, pokud tak učiní, tato skutečnost se vyznačí v 

protokole o předání a převzetí zboží (dodacím listě). Dodavatel je povinen dodat zbývající 

část zboží nejpozději v sjednané dodací lhůtě.

                                                                                  19/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

8. V případě,  že Objednatel  zboží  neodmítne převzít,  ačkoli  zboží  má vady,  uvede se tato 

skutečnost do dodacího listu a  předávacího protokolu Dodavatel je povinen odstranit vady 

nejpozději do 10-ti dnů od převzetí zboží.

9. Dodavatel v rámci odpovědnosti  za vady odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku 

převzetí  zboží  Objednatelem,  i  když  se  vada  stane  zjevnou až  po  této  době.  Dodavatel 

odpovídá rovněž za jakoukoli vadu, jež vznikne po okamžiku převzetí zboží Objednatelem, 

jestliže je způsobena porušením povinnosti Dodavatele.

10. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady zboží není dotčen nárok Objednatele na náhradu 

škody a ušlého zisku.

11. Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad činí Dodavatel sám na své náklady v 

součinnosti s Objednatelem a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo 

neomezil činnost Objednatele.

VIII.

Záruční podmínky

1. Dodavatel  poskytuje  Objednateli  záruku  na  dobu  36  měsíců  ode  dne  převzetí  zboží 

Objednatelem bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Zárukou za jakost zboží přejímá Dodavatel 

závazek, že dodané zboží bude po tuto dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k 

obvyklému účelu, a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Dodavatel odpovídá 

za jakoukoliv vadu, jež se vyskytne v době trvání záruky. Objednatel je povinen záruční 

vady oznámit Dodavateli nejpozději do 40 dnů od jejich zjištění. Záruční doba neběží po 

dobu,  po  kterou  Objednatel  nemůže  užívat  zboží  pro  jeho  vady,  za  které  odpovídá 

Dodavatel.

2. Záruka pro projektor se dále rozšiřuje na minimální dobu provozu lampy na 5.000 hodin v 

normálním režimu. 

3. V případě  havarijní  poruchy,  či  výskytu  provozní  vady,  která  brání  v  užívání  předmětu 

dodávky se  dodavatel  zavazuje  k  výměně dodávaného  zboží v  místě  do  24  hodin  od 

nahlášení závady (Next Business Day) - výměna dílů nebo celého pc v místě instalace.

                                                                                  20/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

IX.

Záruční servis

1. Záručním servisem se rozumí taková činnost Dodavatele, která předchází vzniku vad zboží a 

slouží k uchování vlastností zboží.

2. Dodavatel bude poskytovat na svůj účet Objednateli následující bezplatný záruční servis za 

následujících podmínek:

a) Přijímat hlášení vad v době od 8 do 15 hod. Denně v pracovní dny (v tomto čase jde o tzv. 

pracovní  hodiny),  a  to  telefonicky a  následně  e-mailem,  faxem nebo  písemně  do  sídla 

Dodavatele nebo on-line systémem. Doba odezvy je stanovena následně – dodavatel do 30 

minut  potvrdí  písemně  (e-mailem)  příjetí  závady  a  navrhně  způsob  odstranění  (např. 

Výměna, návštěva servisního technika, vzdálené odstranění problémů, atd)

b) Odstranit nahlášenou vadu nejpozději do 24 hodin a není-li to možné, poskytnout do 24 

hodin  od  nahlášení  vady dodat  a  nainstalovat  náhradní  výpočetní  techniku  se  stejnými 

technickými parametry jako měla nahrazovaná výpočetní technika.

c)  V případě  naléhavé  vady může Objednatel  požádat  o  provedení  servisního  zásahu  v 

kratším termínu. Za naléhavý případ vady se považuje výskyt havárie, přičemž havárií se 

rozumí  takový  stav  zařízení,  kdy  není  možné  provozovat  jednotlivé  funkce  zařízení. 

Vyskytla-li se na zařízení havárie, hlásí ji on-line systém hlášení havárií nebo dopovědná 

osoba  Objednatele  telefonicky  a  následně  e-mailem,  faxem,  nebo  písemně  na  centrální 

dispečink Dodavatele. Dodavatel se zavazuje nastoupit k odstranění havárie bez zbytečného 

odkladu od převzetí výzvy Objednatele k opravě. Dodavatel se zavazuje odstranit závadu do 

konce pracovního dne ve kterém převzal výzvu. Dodavatel se zavazuje zapůjčit náhradní 

zařízení se stejnými technickými parametry jako měla nahrazovaná výpočetní technika do 

konce  pracovního dne ve  kterém převzal  výzvu v případě,  že  opravované zařízení  není 

schopen opravit ve stanoveném termínu.

d) Poskytovat bezplatnou telefonickou podporu Objednateli v pracovní dny v době od 8 do 

18 hodin.

e)  Poskytovat  Objednateli  bezplatně  obchodně-technické  konzultace  k  jím  dodávanému 

zboží.

                                                                                  21/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

f)  Řádně vést servisní evidenci Objednateli dodaného zboží a poskytovat s ní na vyžádání 

údaje.

X.

Sankce

1. V případě prodlení Dodavatele s dodávkou zboží je Dodavatel povinen uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny zboží sjednané v příslušné Prováděcí 

smlouvě, s jejímž plnění je Dodavatel v prodlení, za každý den prodlení.

2. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad zboží nebo dodávkou náhradního zboží je 

Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši  500,- Kč za každý započatý den 

prodlení.

3. V případě  prodlení  Dodavatele  s  prováděním záručního  servisu  je  Objednatel  oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.

4. V případě, že dojde k porušení povinnosti Dodavatele, která zakládá nárok Objednatele k 

okamžitému odstoupení od této Kupní smlouvy, je Objednatel bez ohledu na skutečnost, zda 

využije svého práva na odstoupení od této Kupní smlouvy, oprávněn účtovat Dodavateli 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení takovéto povinnosti.

5. V  případě  prodlení  Objednatele  s  úhradou  řádně  vystavených  a  doručených  faktur,  je 

Objednatel povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení  ve výši 0,1 % z dlužné částky za 

každý započatý den prodlení.

6. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody a 

ušlý zisk v celém rozsahu způsobené škody.

7. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě.

XI.

Subdodavatelé

1. Dodavatel může pověřit plněním této Kupní smlouvy jinou osobu, jestliže z povahy plnění 

nevyplývá nic jiného. Dodavatel písemně sdělí nejpozději při podání Nabídky na uzavření 

této smlouvy Objednateli všechny případné části plnění, které budou dodávat subdodavatelé 

a identifikační údaje těchto subdodavatelů. 

                                                                                  22/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

2. Dodavatel  je  oprávněn plnit  část  dodávky  pomocí  subdodavatelů  nikoliv  však  v  oblasti 

záručního servisu a instalací.

3. Za plnění subdodavatelů Dodavatel odpovídá jako za své plnění, včetně odpovědnosti za 

důsledky vzniklé při porušení smluvních závazků.

4. Objednatel  si  současně  vyhrazuje  právo  předem  písemně  odsouhlasit  či  neodsouhlasit 

subdodavatele a subdodávky s tím, že se zavazuje takový souhlas bezdůvodně neodepřít. V 

případě jeho odepření, však není Dodavatel oprávněn pověřit plněním této Kupní smlouvy 

jinou osobu. 

XII.

Závazky smluvních stran při plnění

1. Dodavatel je povinen pověřit plněním závazků z této Kupní smlouvy pouze ty zaměstnance, 

kteří jsou k tomu odborně způsobilí.

2. Dodavatel  se  zavazuje splnit  podmínky ekologické likvidace starých zařízení,  které  jsou 

nahrazovány smluveným předmětem dodávky, dle požadavků Objednatele.

3. Dodavatel se zavazuje dodržovat při plnění předmětu smlouvy opatření bezpečnosti požární 

ochrany a ochrany zdraví při práci.

4. Dodavatel se zavazuje řídit se v případě publicity na všech dokumentech souvisejících s 

projektem, pravidly publicity projektů financovaných z programu OPVK a pravidly vizuální 

identity ESF v ČR, dle příručky pro příjemce finanční podpory projektů OPVK.

5. Jestliže vznikne na straně Dodavatele stav ovlivněný vyšší mocí, Dodavatel bez zbytečného 

odkladu uvědomí Objednatele písemně o takových podmínkách a jejich příčině. Pokud není 

jinak  stanoveno  písemně  Objednatelem,  bude  Dodavatel  pokračovat  v  realizaci  svých 

závazků  vyplývajících  ze  smluvního  vztahu  v  rozsahu  svých  nejlepších  možností  a 

schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizace té části plnění, kde brání vyšší 

moc. Pokud by podmínky vyšší moci trvaly déle než 90 dní, je Objednatel oprávněn od této 

Kupní  smlouvy odstoupit.  Pro účely této  Kupní  smlouvy "vyšší  moc" znamená událost, 

která je mimo kontrolu Smluvní strany, nastalou po podpisu této Kupní smlouvy, kterou 

nebylo možno předvídat, ke které došlo bez jejího zavinění, pokud nebyla způsobena její 

chybou či nedbalostí.  Takovými událostmi se rozumí zejména války a revoluce,  přírodní 

katastrofy, epidemie, karanténní omezení a podobně.

                                                                                  23/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

6. Veškerá komunikace na základě této Kupní smlouvy je činěna písemně, není-li touto Kupní 

smlouvou stanoveno jinak. Písemná komunikace se činé v listinné nebo elektronické podobě 

prostřednictvím doporučené pošty, e-mailu nebo faxu na adresy či čísla, které si Smluvní 

strany sdělí. Písemná komunikace prostřednictvím doporučené pošty se bude považovat za 

řádně doručenou dnem, kdy je druhá strana převezme od poštovního doručovatele. Neučiní-

li  tak,  pak  se  považuje  písemná  komunikace  dle  této  Kupní  smlouvy  za  doručenou 

patnáctého dne od podání písemné zprávy či dokumentu k poštovní přepravě.

7. Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Dodavatele během plnění předmětu této Kupní 

smlouvy,  je-li  to  nezbytné,  přístup  na  příslušná  pracoviště  Objednatele  a  součinnost 

nezbytnou  k  provedení  předmětu  plnění.  Dodavatel  se  zavazuje  dodržovat  v  objektech 

Objednatele příslušné bezpečnostní předpisy.

8. Pří plnění této Kupní smlouvy je Dodavatel vázán touto Kupní smlouvou, zákony, obecně 

závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito 

normami  nebo  zájmy  Objednatele.  Dodavatel  je  povinnen  včas  písemně  upozornit 

objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda 

nebo nesoulad  se  zákony nebo obecně závaznými právními  předpisy.  Pokud Objednatel 

navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, Dodavatel neodpovídá za jakoukoli 

škodu vzniklou v této příčinné souvislosti.

9. Dodavatel se zavazuje:

a) informovat  neprodleně  Objednatele  o  všech  skutečnostech  majících  vliv  na 

plnění dle této Kupní smlouvy,

b) plnit  řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti  vyplývající  z této Kupní 

smlouvy,

c) požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této 

Kupní smlouvy,

d) na vyžádání Objednatele se zúčastnit osobní schůzky, pokud Objednatel požádá o 

schůzku  nejpozději  do  5  pracovních  dnů  předem.  V  mimořádně  naléhavých 

případech je možno tento termín po dohodě obou smluvních stran zkrátit,

e) pravidelně čtvrtletně předkládat Objednateli zprávu o servisních zásazích a jejich 

plnění. Formu a obsah zprávy určí Objednatel.

                                                                                  24/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

10. Dodavatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající 

z této Kupní smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

11. Dodavatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy na 

obchodní firmu Objednatele, nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byť i nepřímo vést k 

identifikaci Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Výše uvedeným 

omezením není  dotčena možnost  Dodavatele  uvádět  činnost  dle  této smlouvy jako svou 

referenci  ve  svých  nabídkách  v  zákonem  stanoveném  rozsahu,  popřípadě  rozsahu 

stanoveném zadavatelem.

XIII.

Závěrečná ustanovení

1. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů,  osobou  povinou  spolupůsobit  při  výkonu  finanční  kontroly  prováděné  v 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen 

zajistit i u svých příp. Subdodavatelů.

2. Dodavatel je povinen uchovávat veškeré doklady a dokumentaci veřejné zakázky související 

s  předmětnou veřejnou zakázkou po dobu  min. 10 let  od finančního ukončení  projektu, 

nejméně však do roku 2025. Po tuto dobu je dodavatel povinen umožnit zaměstnancům nebo 

zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí 

ČR,  auditního  orgánu,  Evropské  komise,  Evropského  účetního  dvora,  Nejvyššího 

kontrolního úřadu, Finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy kontrolu 

dokladů souvisejících s projektem, resp. předmětem veřejné zakázky, stejně jako vstup do 

objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací.

3. Dodavatel je povinen Objednateli ke dni uzavření této smlouvy předložit účinnou pojistnou 

smlouvu  na  odpovědnost  za  škodu  třetí  osobě  na  pojistnou  částku  0,3 mil.  Kč  a  tuto 

pojistnou smlouvu s uvedenou pojistnou částkou udržovat po celou dobu realizace veřejné 

zakázky v účinnosti.

                                                                                  25/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"



                           Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČ: 70843309                               

4. Tato  Kupní  smlouva  se  řídí  právním  řádem  České  republiky,  zejména  příslušnými 

ustanoveními obchodního zákoníku a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této Kupní 

smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny pokud možno nejprve smírně.

5. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude 

soud příslušný dle místa sídla Objednatele.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní jednání, smlouva či řízení některé 

Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této 

Kupní smlouvy. Zároveň potvrzuji svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle této 

Kupní smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

7. Tato Kupní smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý bude považován za 

prvopis. Každá Smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech této Kupní smlouvy.

8. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu o 

dodávce uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

9. Na důkaz toho, že Smluvní strany s  obsahem této Kupní smlouvy souhlasí, rozumí jí a  

zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Kupní smlouva byla 

uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně.

V Kroměříži dne.................. V......................................dne...........................

Objednatel Dodavatel

Mgr. Polachová Jana

ředitelka Gymnázia

                                                                                  26/26                              "Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž"


	Název veřejné zakázky „Výpočetní technika Gymnázium Kroměříž“
	ZÁVAZNOST OBCHODNÍCH PODMÍNEK
	VYJASNĚNÍ OBSAHU OBCHODNÍCH PODMÍNEK

